
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0030751/2017
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Filosofía en la que solicita
la validación del seminario interdisciplinario "El pensamiento .de Álvaro García Linera:
de la resistencia a la toma del poder" a cargo de docentes de la Facultad de Filosofía y
Humanidades como seminario de grado para las carreras de Profesorado y Licenciatura
en Filosofía; y

CONSIDERANDO:
Que se agrega (a fs. 3 a 9) el Programa del Seminario a desarrollar el cual ya fue

alentado por el Consejo de la Escuela de Filosofía en septiembre de 2015;
Que el seminario se dicta de manera interdisciplinaria por docentes de diferentes

escuelas de la FFyH;
Que el seminario se propone generar un espacio de formación y articulación de

diferentes actores políticos, universitarios y no universitarios;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad y sobre tablas, el

expediente de referencia;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el seminario de grado "El pensamiento de Álvaro García
Linera: de la resistencia a la toma del poder" a cargo de docentes de distintas escuelas
como seminario de grado para las carreras de Profesorado y Licenciatura en Filosofía.

ARTICULO 2°: Asignar a Rubén Caro, Pablo Iparraguirre, Silvia Morón, Javier Moyano,
Diego Tatián y Sebastián Torres las funciones de docentes dictantes del mencionado
seminario.

ARTICULO 3°: Autorizar al Área Enseñanza el ingreso de dicho .Seminario al Sistema
Guaraní en las carreras de Profesorado y Licenciatura Filosofía.

ARTÍCULO 4°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO
DOS MIL DIECISIETE.

•

Dr:CA~,O
fAti 1t.:a.fJ OE r:llDGOFíA y ~tlMANrJADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



